PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
                 Pça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

                  Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

1

AVISO DE INEXIBILIDADE ELETRÔNICA Nº 048/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 096/2025

CONTRATANTE

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso / MG.

OBJETO

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA RICARDO GERALDO, PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL
DA BANDA ÁLBUM DUPLO, NA CIDADE DE BOM SUCESSO NO DIA 08/09/2025 ÀS
11:00H.

FUNDAMENTAÇÃO

Fundamentação: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos
Administrativos) – Art. 74, inciso II. contratação de profissional do setor artístico, diretamente
ou por meio de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou
pela opinião pública.

JUSTIFICATIVA PAREA INEXIGIBILIDADE

A inexigibilidade de licitação se justifica pela inviabilidade de competição devido à
exclusividade do artista, sua notoriedade pública, e sua competência técnica específica para
a execução do objeto.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais).

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

CNPJ

CONTRATO SOCIAL

CND ( FEDERAL / ESTADUAL E MUNICIPAL )

FGTS

CNDT

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
                 Pça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

                  Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

2

FALENCIA E CONCORDATA

PROPOSTA COMERCIAL

FOLDERS

CARTA DE EXCLUSIVIDADE (QUANDO NECESSÁRIO)

NOTA FISCAL DE OUTRAS APRESENTAÇÕES (PELO MENOS 3)

PROPOSTA COMERCIAL COM ESPECIFICAÇÃO DOS GASTOS

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO.